[image: image1.png]PROTOCOLO 454/2018 - 20/02/2018 16:37

INDICAÇÃO Nº 159/2018
                Assunto: Solicita que seja estudada a possibilidade da contratação de um médico(a) com especialidade em ginecologia na UBS Eliza Bulgarelli Busetto no Bairro Morro Azul.
Senhor Presidente,
CONSIDERANDO, que há a ausência de ginecologista na UBS, precisa urgentemente desse profissional para atendimento às mulheres e gestantes, que moram nas redondezas.
CONSIDERANDO, que há dificuldade quanto ao transporte nessa região e muitas vezes as gestantes ficam impossibilitadas de irem até o centro da cidade para realizar o pré-natal.
                 INDICO, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração que providencie para que seja estudada a possibilidade da contratação de um médico(a) com especialidade em ginecologia na UBS Eliza Bulgarelli Busetto no Bairro Morro Azul.
                                    SALA DAS SESSÕES, 21 de fevereiro de 2018.
SÉRGIO LUIS RODRIGUES
Vereador – PPS